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Święty, Święty, Święty, Pan Bóg Zastępów! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty.  

Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego 
uczniowie. Wtedy otworzył swoje usta i nauczał ich tymi słowami: „Błogosławieni 

ubodzy w duchu, albowiem do nich należy 
królestwo niebieskie. Błogosławieni, którzy się 
smucą, albowiem oni będą pocieszeni. 
Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność 
posiądą ziemię. Błogosławieni, którzy łakną 
i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą 
nasyceni. Błogosławieni miłosierni, albowiem oni 
miłosierdzia dostąpią. Błogosławieni czystego 
serca, albowiem oni Boga oglądać będą. 
Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, 
albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. 
Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla 
sprawiedliwości, albowiem do nich należy 

królestwo niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy ludzie wam urągają i prześladują was, 
i gdy z mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe o was. Cieszcie się i radujcie, 
albowiem wielka jest wasza nagroda w niebie. Tak bowiem prześladowali proroków, 
którzy byli przed wami.                                                                                 Mt 5,1-12. 
II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”.  
Błogosławieni ubodzy w duchu... Ich bogactwem jest Pan. Żywa relacja z  Nim 
stanowi ich życiowe zabezpieczenie. Twoje też? 

Błogosławieni, którzy się smucą... To nie smutek z powodu przegranej ulubionej 
drużyny piłkarskiej. To smutek z powodu tego, że ktoś przegrywa z grzechem. 
Często jest to dotkliwa przegrana, panoszące się zło wywołuje smutek. Każdy 
nawrócony grzesznik jest dla nich wielkim pocieszeniem. Nie zasmucaj. Pocieszaj. 
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Błogosławieni cisi... Nie załatwiają swoich spraw krzykiem. Delikatnie stawiają 
stopy na ziemi. Czas barbarzyńców przeminął. Nie krzycz. Ceń sobie ciszę. Bądź delikatny, 
łagodny dla ziemi i drugiego człowieka.  

Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości...To łaknienie i pragnienie 
może nasycić tylko Pan. Jeżeli go tam jeszcze nie ma, jak najszybciej je dopisz do swojej 
listy pragnień. Bogu zostaw jego spełnienie. 

Błogosławieni miłosierni... Nie tylko przy takiej okazji, jak Rok Miłosierdzia, ale na 
co dzień. Oni tacy są. Oddychają miłosierdziem jak powietrzem. Długo się nie 
zastanawiaj i dołącz do nich. Bądź miłosierny! 

Błogosławieni czystego serca... Czystego serca, ale też czystego ciała. Krystaliczni 
i przejrzyści wewnątrz i na zewnątrz, w słowach i postawach, niedwuznaczni. W ich 
oczach widać niebo. Co widać w Twoich oczach? Nie wystarczy mieć czyste mieszkanie 
czy strój. Bez czystego serca na niewiele się to przyda. 

Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój... W sercu, w najbliższym otoczeniu, 
narodzie, świecie. Ich dewiza to jak najmniej gadania o pokoju, a jak najwięcej 
działania na rzecz pokoju. Czy nie może to być i twoja dewiza? Dokonaj aktu rozbrojenia 
w swym sercu i bądź człowiekiem pokoju. 

Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości... Świat ich 
prześladuje, bo nie może ścierpieć ich życia zgodnego z Ewangelią. Są dla niego 
jednym wielkim wyrzutem sumienia, wezwaniem do nawrócenia i poprawy. Nie 
prześladuj. Nawróć się i naśladuj. 

Z jednej strony błogosławieni, czyli szczęśliwi. Z drugiej przeklęci, czyli 
nieszczęśliwi. Pomodlę się o łaskę obecności w gronie tych pierwszych 
i o nawrócenie dla tych drugich. Pomodlę się o świętość życia. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o  przeżyciach, które 
rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 
i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 
i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Do Pana należy ziemia i to, co ją napełnia, 
świat i jego mieszkańcy. 

Albowiem On go na morzach osadził  
i utwierdził ponad rzekami. Ps 24,1-2. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w  Bogu. Rozmowa 
serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w  różnych porach dnia: 

 
Święty, Święty, Święty, Pan Bóg Zastępów. 

 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 
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Ogłoszenia Duszpasterskie na XXX Niedzielę Zwykłą 
27 października 2019 r. 

 

1. Zbliża się listopadowy czas naszej refleksji nad przemijaniem. Doczesne drogi 
znajdują swój finał w tajemnicy śmierci, która staje się w Chrystusie bramą 
nowego życia. Przeżyjmy nadchodzące dni w duchu jedności ze wspólnotą 
świętych i zbawionych oraz na modlitwie za wszystkich zmarłych. 
2. W poniedziałek Święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza. 
3. W piątek będziemy przeżywać uroczystość Wszystkich Świętych. Msze Święte  
w Wilkasach o godz. 8.00, 10.00 i 18.00, w Gorazdowie o godz. 9.00.  
4. W kościele św. Brunona w Giżycku o godz. 1200 zostanie odprawiona Msza 
św., w intencji wszystkich zmarłych z naszej parafii. Po Mszy św. Nieszpory  
za zmarłych i procesja na stary cmentarz, gdzie będziemy modlić się za 
wszystkich zmarłych. Modlitwy na nowym cmentarzu rozpoczną się o godz. 
1400.  
5. W sobotę - wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych - dzień zaduszny. 
Msze św. w naszym kościele o godz. 10.00 i 18.00. O godz. 17.00 wyruszymy z 
procesją na cmentarz przed naszym kościołem, gdzie będziemy się modlić za 
naszych zmarłych. 
6. Od 1 do 8 listopada o godz. 18.00 Msze św. z Nieszporami za zmarłych w 
intencji wszystkich polecanych w wypominkach. 
7. W związku z listopadowymi uroczystościami prosimy o uporządkowanie 
grobów swoich bliskich. Przygotujmy także nasze serca. Okazja do spowiedzi 
św. codziennie 15 minut przed Mszą św. i podczas nabożeństw Różańcowych. 
Zachęcamy do korzystania z możliwości uzyskania odpustu ofiarowanego za 
zmarłych. W dniach od 1 do 8 listopada za pobożne nawiedzenie cmentarza z 
równoczesną modlitwą za zmarłych możemy codziennie uzyskać odpust 
zupełny, pod zwykłymi warunkami (być w stanie łaski uświęcającej, wyzbyć się 
przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, przyjąć Komunię św., pomodlić się w 
intencjach wyznaczonych przez papieża, np. Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, 
Wierzę w Boga).  
8. W tym tygodniu przypada I Piątek i Sobota miesiąca. W piątek 1 listopada 
okazja do spowiedzi 30 minut przed każdą Mszą św. - w tym dniu nie będzie 
osobnej Mszy św. dla dzieci o godz. 16.30. 
9. W sobotę odwiedziny chorych od godz. 8.00, a wieczorem o 17.30 modlitwa 
Różańcowa za zmarłych, zmiana tajemnic oraz Msza św. Jest to także dzień 
modlitw w intencji kobiet w stanie błogosławionym i rodzin starających się o 
potomstwo. 
10. W przyszłą niedzielę po Mszy św. godz. 8.00 zapraszamy na Adorację 
Najświętszego Sakramentu, którą poprowadzi wspólnota Gloriosa Trinita.  
Bóg zapłać za wspólną modlitwę i składane dziś ofiary. Niech w nowym 
tygodniu wszyscy święci mają nas w swojej opiece. 
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 Intencje Mszalne    
27 października - 3 listopada 2019 r. 

27 października XXX niedziela zwykła 

 800 W int. śp. męża Romualda w 20 r. śm., Doroty, Jana, Marianny i Andrzeja o łaskę życia 
wiecznego. 

1000 W int. ks. Tadeusza Dobrowolskiego i ks. Tadeusza Kochanowicza z okazji imienin o 
Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. Msza św. od Żywego 
Różańca. 

1130 W int. śp. Lesława Kutnika i Wandy Kutnik o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Zbigniewa Jurzaka w 10 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

28 października Poniedziałek – św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 

 1800 W int. śp. Eugeniusza w 25 r. śm., Danieli, Bronisławy i Stanisława o łaskę życia 
wiecznego. 

29 października Wtorek  

 1800 W int. o beatyfikację Sługi Bożego Ojca Franciszka od Krzyża Jordana. 

30 października Środa  

 1800 W int. śp.  dusz w czyśćcu cierpiących o łaskę życia wiecznego. 

31 października Czwartek  

 1800 W int. śp. Andrzeja Sierońskiego o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Haliny i Jana Lis. 

1 listopada Piątek  - Uroczystość Wszystkich Świętych 

 800 W int. śp. zmarłych z rodziny Szwed o łaskę życia wiecznego. 

 900 W Gorazdowie: W int. parafian. 

 1000 W int. śp. Władysława w 16 r. śm., Andrzeja, Jadwigi w 15 r. śm. o łaskę życia 
wiecznego. 

 1800 W int. wszystkich zmarłych, polecanych w miesiącu listopadzie o łaskę życia wiecznego. 

2 listopada Sobota – Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 

 1000 W int. wszystkich zmarłych, polecanych w miesiącu listopadzie o łaskę życia wiecznego. 

 1800 1. W int. wszystkich zmarłych członków Żywego Różańca o łaskę życia wiecznego. 
Msza św. od Żywego Różańca. 
2. W int. śp. Czesławy, Wacława, Mariana, z rodziny Borysewicz, Łuczko, Jodko o łaskę 
życia wiecznego. 

3 listopada XXXI niedziela zwykła 

 800 W int. śp. Piotra, Janusza, Stanisławy, Ignacego, Olimpii, Kazimierza, Ferdynanda, 
Kazimiery o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Tadeusza Ciupa o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Marii w 5 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. ks. Michała Smiatka SDS o łaskę życia wiecznego. 

1800 W int. wszystkich zmarłych, polecanych w miesiącu listopadzie o łaskę życia wiecznego. 

 

Co nie jest wieczne, jest niczym. 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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